
___________________________________________   ________________________________________ 

R E  P U B L I K A   E    SH Q I P E R I S E 

B A SH K I A        B U L Q I Z E 

AUTORITETI      KONTRAKTOR 

Adresa : Lagjia Minatori Bulqizë, Albania                                              email.bashkiabulqize@bulqiza.gov.al. 

Nr__________Prot                                                                                 Bulqize me date 24/11/2022 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(PAS PËRFUNDIMIT TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

  

Drejtuar:   “GJOKA KONSTRUKSION” shpk  Nipt-I   J 91815014 U ,Adresa: Tirane Tirane TIRANE 

Njesia 5, Rruga: Dora D'Istria, Hyrja nr. 6, pasuria me numer Nr. 7/637+1-N2, Nr. 7/637+2- N1, Z.K 8270. 

 

Procedura e prokurimit/lotit :E Hapur  me mjete elektronike. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF : 45479-10-12-2022 

 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: ” :”Ndertim Sistem Kanalizimesh dhe Impjant te Ujrave te Ndotura 

ne Qytetin Bulqize Lagja e Re. 

 

 Kohëzgjatja e kontratës: 120  DITE. 

 Publikimet e mëparshme ): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

1-SHPK  “Alko Impex General Construction” Nipt-i    K91326028 I  

mailto:email.bashkiabulqize@bulqiza.gov.al


Vlere= 193 879 656,66 (Njeqind e nentedhjete e tre  milion e teteqind e shtatedhjetenente mije e 

gjashteqind e pesedhjetegjashte presje gjashtedhjete gjashte)leke pa tvsh. 

 

2-SHPK “Company Riviera 2008”                      Nipt-i   K81716011V  

 Vlere =213 411 679   (Dyqindetrembedhjetemilion e katerqindenjembedhjetemije e 

gjashteqindeshtatedhjetenente) leke pa tvsh. 

3-SHPK  “ERAL CONSTRUKCTION COMPANY”  Nipt-i K82230002K  

Vlere =215 172 789,8  (Dyqindepesembedhjetemilion enjeqindeshtatedhjetedymije e shtateqindetetedhjetenente 

presje tete)  leke pa tvsh. 

4-SHPK   “GJOKA KONSTRUKSION”         Nipt-i   J 91815014U    

Vlere = 199 991 881 ,9 (Njeqindenentedhjetenentemilion e nenteqindenentedhjetenjemije e 

teteqindetetedhjetenje presje nente)  leke pa tvsh 

5-SHPK  “SELAMI”                                           Nipt-i    J 77304706L   

Vlere=  212 970 948,1 (Dyqindedymbedhjetemilion e nenteqindeshtatedhjetemije e nenteqindedyzetetete 

presje 1) leke pa tvsh. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1- SHPK  “ERAL CONSTRUKCTION COMPANY”  Nipt-i K82230002K  

Vlere =215 172 789,8  (Dyqindepesembedhjetemilion enjeqindeshtatedhjetedymije e shtateqindetetedhjetenente 

presje tete)  leke pa tvsh  

   :Skualifikohet per arsyet e meposhtme. 

2.3.4 Kandidati ofertues duhet të përcaktojë me anë të një deklarate (nga Administratori i shoqërisë) 

Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt (profili Hidrotekik) të përfshirë në licensën e shoqërisë dhe të 

deklarojë se ai nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që 

do të kryhen punimet në objekt, shoqëruar me dokumentacionin e mëposhtëm: 

a) Kontratë pune e vlefshme (përkatëse) 

b) Diplomë 

 

----------Operatori ekonomik  ERAL  CONSTRUCTION  COMPANY   nuk ka paraqitur dekaraten sipas 

citimit ne piken 2.3.4 . Dektarat e hedhur nuk ka lidhje me objektin e prokurimit. 

Faktet e cituara me siper te cojne ne konkluzionin se subjekti mbeshtetes nuk i ploteson kriteret 

mbeshtetese  te nje operatori ekonomik ne proceduren objekt  prokurimi. 

 

 

2.3.8   Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate duhet të disponojë fuqi 

punëtore prej minimalisht 104 persona.  

Punonjësit e sipërcituar duhet të jenë të siguruar me kohë të plotë. 

Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë disponimin e numrit 

minimal të punonjësve në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit 



Operatori ekonomik fitues, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit ,duhet 

te dorezoje dokumentacionin si më poshtë: 

• Vërtetim të lëshuar nga Sigurimet Shoqërore ose Administrata Tatimore sipas formatit që kërkohet nga 

legjislacioni në fuqi, ku të specifikohet numri i punonjësve për secilin muaj, për periudhen Prill 2022-

Shtator 2022. 

• Listëpagesat e punonjësve sipas formatit që kërkohet nga legjislacioni në fuqi për periudhën Prill-

Shtator 2022. 

 

--------- Operatori ekonomik  ERAL  CONSTRUCTION  COMPANY   nuk dokumenton se ka nje nje 

numer mesatar te punesuarish prej 104 personash sipas kerkesave te pikes 2.3.8 

Faktet e cituara me siper te cojne ne konkluzionin se subjekti mbeshtetes nuk i ploteson kriteret 

mbeshtetese  te nje operatori ekonomik ne proceduren objekt  prokurimi. - Faza: Kriter i 

pergjithshem 

 

2-SHPK  “Alko Impex General Construction” Nipt-i    K91326028 I  

Vlere= 193 879 656,66 (Njeqindenentedhjetetremilion e teteqindeshtatedhjetenente mije e 

gjashteqindepesedhjetegjashte presje gjashtedhjetegjashte)leke pa tvsh. 

Skualifikohet per arsyet e meposhtme. 

Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.3.1. te  kritereve te kerkuara ne permbushje  te kapacitetit 

teknik, per arsyet ligjore qe po paraqesim si meposhte ; 

 

2.3.1. Përvojë të suksesshme në zbatimin e punimeve të ndërtimit: 

Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti/enti kontraktor kërkon:  

a)  punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50 % e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data 

e shpalljes së njoftimit të kontratës, konkretisht : 107 784 125 

(Njeqindeshtatemilioneshtateqindetetedhjetekatermijeenjeqindenjezetepese) leke pa t.v.sh      
 

b) Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pesë viteve të fundit, është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet konkretisht : 431 136 500 (Katerqind  e tridhjetenjemilion e 

njeqindetridhjetegjashtemije e peseqind) leke pa t.v.sh , datë  e përllogaritur nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës. 

 

Pika 2.3.1/a plotësohet nga anëtari, i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët 

e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre 

në bashkim. Në rastin kur operatoret ekonomikë, anëtarë të një bashkimi, kanë të njëjtën përqindje 

pjesëmarrje në bashkim, vendosin me marrëveshje në kontratën e bashkëpunimit se cili prej tyre do të 

përmbushë këtë kusht.  Kurse pika 2.3.1b duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport 

me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim.  

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë e 

mëposhtme:  



 

----- Nga verifikimi i dokumentave te tenderit te dorezuara ne spe nga Alko Impex General Construction 

me nr.K91326028I  rezulton se operatori ekonomik nuk provon faktin e disponimit te pervojes se 

meparshme ne realizimin e puneve te ngjashme . 

 

1. ------Konkretisht nuk rezulton pervoja ne kryerjen e  punëve  të ngjashme për një objekt të vetëm në një 

vlerë jo më të vogël se 50 % e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar 

gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, konkretisht : 107 784 125 

(Njeqindeshtatemilioneshtateqindetetedhjetekatermijeenjeqindenjezetepese) leke pa t.v.sh  . 

Objektet e paraqitura si pune  e ngjashme nuk kane    ngjashmeri me objektin e prokurimit qe 

eshte Ndertim Sistem Kanalizimesh dhe Impjant Trajtimi te Ujerave te Ndotura . 

 

Objektet e paraqitura qe pretendohet perbejne 50% te vleres se punes se ngjashme ,figurojne ne realizim 

punimesh ne marrjen e  masave  mbrojtese per brigjet e lumenjve ,ndertime objektesh shkollore, objekte 

te cilat nuk kane ngjashmeri me objektin e prokurimit . 

 

2.------ Nga Alko Impex General Construction me nr.K91326028I ,Nuk rezulton pervoja ne kryerjen e 

Punëve  të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë 

pesë viteve të fundit, është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet 

konkretisht : 431 136 500 (Katerqind  e tridhjetenjemilion e njeqindetridhjetegjashtemije e peseqind) leke 

pa t.v.sh , datë  e përllogaritur nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

---- Objektet e paraqitura si pune  e ngjashme nuk kane    ngjashmeri me objektin e prokurimit qe 

eshte Ndertim Sistem Kanalizimesh dhe Impjant Trajtimi te Ujerave te Ndotura . 

 

Objektet e paraqitura figurojne ndertime objektesh shkollore ,diga lumenjsh ,te cilat nuk kane 

ngjashmeri me objektin e prokurimit . 

 

 

Operatori ekonomik  Alko Impex General Construction me nr.K91326028I nuk ploteson piken 2.3.5. te  

kritereve te kerkuara ne perpmbushje  te kapacitetit teknik, per arsyet ligjore qe po paraqesim si 

meposhte ; 

2.3.5 Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë Drejtues Teknik në liçencë pajisur me kontratë 

noteriale pune me afat vlefshmerie brenda afatit të zbatimit  të punimeve për këtë objekt te vertetuar me, 

diplomë, CV, Librezat e punës, dhe të figurojnë në listëpagesa (për muajt Prill 2022-Shtator 2022) si më 

poshtë: 

- Inxhinier Ndërtimi      2 (dy) 

- Inxhinier Hidroteknik   2 (dy) 

- Inxhinier Mjedisi          1 (një) 

- Inxhinier Mekanik 1 (një) 

- Inxhinier Elektrik 1 (një) 

- Inxhinier Gjeodet          1 (një) 

- Inxhinier Gjeolog          1 (një) 

 

 



- Autoriteti Kontraktor rezervon të drejten të kryejë të gjithë verifikimet e nevojshme për të 

vërtetuar deklarimin e mësipërm. 

 

1------Drejtuesi teknik i shoqerise me profesion inxhinier gjeodet z.Elton Kolgjini figuron i dypunesuar pasi 

rezulton I punesuar prane shoqerise “.E.B.S” shpk ,me nr. K 72014002P  nipti  me detyre inxhiner 

Gjeodet .Shoqeria “E.B.S” shpk ushtron aktivitet ne fushen e mbikqyrje kolaudimitme nr.2770/3 licence  

fakt i cili bie ndesh me dispoziatat e parashikuara nga VKM nr.42 date 16.1.2008 “Per miratimin e 

rregullores per kriteret dhe procedurat e dhenies se licencave profesionale te zbatimit,klasifikimit dhe 

disiplinimit te subjekteve juridike,qe ushtrojne veprimtari ndertimi e cila parashikon ne kreun IV pika 2 te 

saj  :   

 

  “Papajtueshmëritë me detyrën e drejtuesit teknik të shoqërisë së zbatimit Drejtuesit teknikë të shoqërisë 

nuk mund të jenë personat që janë të angazhuar në çdo punë-marrje tjetër publike. Drejtuesi teknik i 

shoqërisë nuk mund të jetë njëkohësisht i punësuar në dy apo më shumë shoqëri ndërtimi dhe ndalohet 

të disponojnë licencë për mbikëqyrje e kolaudim të punimeve të zbatimit.” 

 

2--------Drejtuesi teknik i shoqerise me profesion inxhinier Mekanik z.Agim Koka  figuron i dypunesuar 

pasi rezulton i punesuar prane institucionit publik Drejtorise se Sherbimit te Transportit Rrugore me detyre 

specialist regjistrimi  . 

Drejtoria e sherbimit te Transportit Rrugore eshte nje institucion public  fakt i cili bie ndesh me dispoziatat 

e parashikuara nga VKM nr.42 date 16.1.2008 “Per miratimin e rregullores per kriteret dhe procedurat e 

dhenies se licencave profesionale te zbatimit,klasifikimit dhe disiplinimit te subjekteve juridike,qe 

ushtrojne veprimtari ndertimi e cila parashikon ne kreun IV pika 2 te saj  :   

 

  “Papajtueshmëritë me detyrën e drejtuesit teknik të shoqërisë së zbatimit Drejtuesit teknikë të shoqërisë 

nuk mund të jenë personat që janë të angazhuar në çdo punë-marrje tjetër publike. Drejtuesi teknik i 

shoqërisë nuk mund të jetë njëkohësisht i punësuar në dy apo më shumë shoqëri ndërtimi dhe ndalohet 

të disponojnë licencë për mbikëqyrje e kolaudim të punimeve të zbatimit.” 

 

3------Me deklaraten mbeshtetese te dates 4.11.2022, shoqeria Alko Impex Construction me nipt 

K91628013D ka deklaruar se mbeshtet me staf teknik operatorin ekonomik Alko Impex General 

Construction me nr.K91326028I  per realizimin e objektit te prokurimit .Nga verifikimi i stafit teknik 

mbeshtetes te deklaruar kane rezultuar papajtueshmerite ligjore te meposhtme: 

 

-.----Drejtuesi Teknik Armand Kocaqi me profesion inxhinier Hidroteknik  figuron i dypunesuar pasi 

rezulton I punesuar prane shoqerise “.E.B.S” shpk me nr. K 72014002P ,me detyre inxhiner Hidroteknik 

.Shoqeria “E.B.S” shpk ushtron aktivitet ne fushen e mbikqyrje kolaudimit me nr. MK 2770/3 licence fakt i 

cili bie ndesh me dispoziatat e parashikuara nga VKM nr.42 date 16.1.2008 “Per miratimin e rregullores 

per kriteret dhe procedurat e dhenies se licencave profesionale te zbatimit,klasifikimit dhe disiplinimit te 

subjekteve juridike,qe ushtrojne veprimtari ndertimi e cila parashikon ne kreun IV pika 2 te saj  :   

 

  “Papajtueshmëritë me detyrën e drejtuesit teknik të shoqërisë së zbatimit Drejtuesit teknikë të shoqërisë 

nuk mund të jenë personat që janë të angazhuar në çdo punë-marrje tjetër publike. Drejtuesi teknik i 



shoqërisë nuk mund të jetë njëkohësisht i punësuar në dy apo më shumë shoqëri ndërtimi dhe ndalohet 

të disponojnë licencë për mbikëqyrje e kolaudim të punimeve të zbatimit.” 

 

-----Manovratori Shkelqim Alkoci i cili eshte deklaruar staf mbeshtetes rezulton I trepunesuar konkretishte 

ne subjektet “Geci” shpk me nipt K 71829801O me detyren e shoferit te kamionit, ne subjektin Elmazaj 

Konstruksion ne detyren drejtuesit te eskavatorit si dhe ne shoqerine Alko Impex Construction. 

Faktet e cituara me siper te cojne ne konkluzionin se subjekti mbeshtetes nuk i ploteson kriterin 

mbeshtetese te nje operatori ekonomik ne proceduren prokurimi. 

 

-------Shoferi Beqir Lleshi i cili eshte deklaruar staf mbeshtetes rezulton i dypunesuar konkretishte ne 

subjektet “Fusha” shpk me nipt J 61922018S  me detyren e shoferit te kamionit si dhe ne shoqerine Alko 

Impex Construction. 

 

Faktet e cituara me siper te cojne ne konkluzionin se subjekti mbeshtetes nuk i ploteson kriteret 

mbeshtetese  te nje operatori ekonomik ne proceduren objekt  prokurimi. - Faza: Kriter i pergjithshem 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “GJOKA KONSTRUKSION” shpk  

Nipt-I   J 91815014 U ,Adresa: Tirane Tirane TIRANE Njesia 5, Rruga: Dora D'Istria, Hyrja nr. 6, pasuria 

me numer Nr. 7/637+1-N2, Nr. 7/637+2- N1, Z.K 8270.se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej  me vlere  199 991 881 ,9 (Njeqindenentedhjetenentemilion  e 

nenteqindenentedhjetenjemije e teteqindetetedhjetenje presje nente)leke pa 

tvsh.. totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor Bashkia Bulqize  sigurimin e kontratës, 

siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj), siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO  X 

 

 

 

 

                                                               AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

  BASHKIA BULQIZE 

 


